

## บริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินเฉพาะกิจการแบบย่อของบริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้า จึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายอัครเดช เปลี่นสกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 5389

บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน 2560

บริษัท ลูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559

สินทรัพย์

สินทรัพย์	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		30 กันยายน 2560 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		262,574	103,579	122,434	32,554
ลูกหนี้การค้า					
- ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	4	4,013,158	3,585,799	3,596,477	3,238,288
- ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	4	65,246	95,935	62,224	95,935
- ลูกหนี้สินเชื่อรายย่อยเพื่อการประกอบอาชีพ - สุทธิ	4	853	1,035	-	-
- ลูกหนี้การค้าอื่น		61,179	66,787	60,059	65,037
ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	597,125	537,534
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่นส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		6,242	6,425	6,242	6,425
สินค้าที่มีไว้เพื่อขาย		2,205	2,451	1,885	2,087
สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ	5	216,078	195,814	216,078	195,814
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		37,036	27,169	35,258	25,875
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>4,664,571</b>	<b>4,084,994</b>	<b>4,697,782</b>	<b>4,199,549</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาวะถ่วงกัน		28,760	25,892	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	4	4,608,623	4,033,317	4,156,741	3,618,476
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม - สุทธิ	4	16,104	7,724	9,580	7,724
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีราคาทุน	1	-	-	183,867	166,538
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น - สุทธิ		57,642	56,709	57,642	56,709
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		164,165	180,358	144,980	161,124
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน - สุทธิ		8,359	9,636	8,078	9,390
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	7	140,532	129,680	127,327	116,848
สินทรัพย์ที่มีไว้เพื่อให้เช่า - สุทธิ		19,022	19,324	-	-
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน		14,282	14,282	5,708	5,708
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		19,379	49,510	13,004	13,091
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>5,076,868</b>	<b>4,526,432</b>	<b>4,706,927</b>	<b>4,155,608</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>9,741,439</b>	<b>8,611,426</b>	<b>9,404,709</b>	<b>8,355,157</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ลูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2560 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	709,059	329,023	635,052	280,051
เจ้าหนี้การค้า	3	-	80,000	-
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21,796	15,301	-	-
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	200,000	1,120,000	1,120,000
เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	40,020	16,468	412,940
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	33,956	52,830	26,447	48,878
เงินมัดจำรับและเงินรับชั่วคราวจากลูกค้า	91,127	85,381	76,914	77,700
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น				
- ค่าส่งเสริมการขายและเงินรางวัลค้างจ่าย	79,531	86,558	74,437	81,209
- อื่นๆ	41,812	38,809	32,178	31,043
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,217,301</b>	<b>1,824,370</b>	<b>1,485,183</b>	<b>2,117,299</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,383	3,600	-	-
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	3,800,000	3,800,000	2,200,000
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	8	38,607	27,287	32,404
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,536	6,248	-	2,712
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>3,850,526</b>	<b>2,237,135</b>	<b>3,832,404</b>	<b>2,223,631</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>5,067,827</b>	<b>4,061,505</b>	<b>5,317,587</b>	<b>4,340,930</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
ทุนจดทะเบียน - 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว - 500,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	972,987	972,987	972,987	972,987
กำไรสะสม				
- จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	50,000	50,000	50,000	50,000
- ยังไม่ได้จัดสรร	3,140,056	3,019,504	2,564,135	2,491,240
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
- ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย	(355)	(180)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>	<b>4,662,688</b>	<b>4,542,311</b>	<b>4,087,122</b>	<b>4,014,227</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,924	7,610	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>4,673,612</b>	<b>4,549,921</b>	<b>4,087,122</b>	<b>4,014,227</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>9,741,439</b>	<b>8,611,426</b>	<b>9,404,709</b>	<b>8,355,157</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ลูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>รายได้</b>				
รายได้ดอกผลจากการให้เช่าซื้อ	752,898	634,482	717,100	617,248
รายได้ดอกผลจากเงินให้กู้ยืม	5,201	10,967	4,922	10,967
รายได้ดอกผลจากสินเชื่อรายย่อยเพื่อการประกอบอาชีพ	50	64	-	-
ขายสินค้า	6,486	4,954	6,486	4,954
รายได้อื่น	173,609	201,950	173,744	203,904
<b>รวมรายได้</b>	<b>938,244</b>	<b>852,417</b>	<b>902,252</b>	<b>837,073</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	6,426	4,848	6,426	4,848
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	42	73	42	73
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	526,207	520,346	527,042	509,565
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	207,680	156,010	205,841	152,397
ต้นทุนทางการเงิน	29,038	28,371	31,899	32,250
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>769,393</b>	<b>709,648</b>	<b>771,250</b>	<b>699,133</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>168,851</b>	<b>142,769</b>	<b>131,002</b>	<b>137,940</b>
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>35,154</b>	<b>30,236</b>	<b>26,872</b>	<b>28,267</b>
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>133,697</b>	<b>112,533</b>	<b>104,130</b>	<b>109,673</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย	(1,155)	167	-	-
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(1,155)</b>	<b>167</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>132,542</b>	<b>112,700</b>	<b>104,130</b>	<b>109,673</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	133,060	112,428	104,130	109,673
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	637	105	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>133,697</b>	<b>112,533</b>	<b>104,130</b>	<b>109,673</b>
<b>การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	131,905	112,595	104,130	109,673
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	637	105	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>132,542</b>	<b>112,700</b>	<b>104,130</b>	<b>109,673</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>0.27</b>	<b>0.23</b>	<b>0.21</b>	<b>0.22</b>
<b>จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก</b>	<b>500,000,000</b>	<b>500,000,000</b>	<b>500,000,000</b>	<b>500,000,000</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ลูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>รายได้</b>				
รายได้ดอกผลจากการให้เช่าซื้อ	2,136,694	1,858,457	2,044,439	1,811,012
รายได้ดอกผลจากเงินให้กู้ยืม	16,909	35,770	16,395	35,770
รายได้ดอกผลจากสินเชื่อบริษัทเพื่อการประกอบอาชีพ	179	132	-	-
ขายสินค้า	10,115	14,955	10,115	14,955
รายได้อื่น	3 552,618	603,118	553,572	610,911
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,716,515</b>	<b>2,512,432</b>	<b>2,624,521</b>	<b>2,472,648</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขาย	9,950	14,727	9,950	14,727
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	84	77	84	77
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	3 1,496,950	1,424,402	1,473,581	1,388,420
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	673,948	573,040	659,962	562,767
ต้นทุนทางการเงิน	3 82,033	93,436	90,921	105,039
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,262,965</b>	<b>2,105,682</b>	<b>2,234,498</b>	<b>2,071,030</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>453,550</b>	<b>406,750</b>	<b>390,023</b>	<b>401,618</b>
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้</b>	<b>7 93,184</b>	<b>78,697</b>	<b>80,748</b>	<b>73,787</b>
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>360,366</b>	<b>328,053</b>	<b>309,275</b>	<b>327,831</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น</b>				
รายการที่จะมีการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินของบริษัทย่อย	(175)	(400)	-	-
รายการที่จะไม่มีการจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน (สุทธิจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 2,875 พันบาทในงบการเงินรวม และ 2,845 พันบาทในงบการเงินเฉพาะบริษัท) ในปี 2560	7, 8 (11,500)	-	(11,380)	-
<b>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(11,675)</b>	<b>(400)</b>	<b>(11,380)</b>	<b>-</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>348,691</b>	<b>327,653</b>	<b>297,895</b>	<b>327,831</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	357,052	327,987	309,275	327,831
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,314	66	-	-
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>360,366</b>	<b>328,053</b>	<b>309,275</b>	<b>327,831</b>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	345,377	327,587	297,895	327,831
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,314	66	-	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>348,691</b>	<b>327,653</b>	<b>297,895</b>	<b>327,831</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	<b>0.71</b>	<b>0.66</b>	<b>0.62</b>	<b>0.66</b>
<b>จำนวนหุ้นสามัญถ้อยถ้อยถ่วงน้ำหนัก</b>	<b>500,000,000</b>	<b>500,000,000</b>	<b>500,000,000</b>	<b>500,000,000</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อูทีกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

(สอบทานแล้ว)  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		พันบาท							
		งบการเงินรวม							
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรเพื่อ สำรอง	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่			
	<b>ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	500,000	972,987	50,000	3,019,504	(180)	4,542,311	7,610	4,549,921
9	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(225,000)	-	(225,000)	-	(225,000)
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	345,552	(175)	345,377	3,314	348,691
	<b>ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	<b>500,000</b>	<b>972,987</b>	<b>50,000</b>	<b>3,140,056</b>	<b>(355)</b>	<b>4,662,688</b>	<b>10,924</b>	<b>4,673,612</b>
	<b>ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	500,000	972,987	50,000	2,789,812	1,506	4,314,305	6,998	4,321,303
9	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(200,000)	-	(200,000)	-	(200,000)
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	327,987	(400)	327,587	66	327,653
	<b>ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>500,000</b>	<b>972,987</b>	<b>50,000</b>	<b>2,917,799</b>	<b>1,106</b>	<b>4,441,892</b>	<b>7,064</b>	<b>4,448,956</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

(สอบทานแล้ว)  
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

		พันบาท				
		งบการเงินเฉพาะบริษัท				
		ทุนที่ออก		กำไรสะสม		
		และชำระ	ส่วนเกิน	จัดสรรเพื่อ		
หมายเหตุ	เต็มมูลค่าแล้ว	มูลค่าหุ้น	สำรอง	ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		500,000	972,987	50,000	2,491,240	4,014,227
เงินปันผลจ่าย	9	-	-	-	(225,000)	(225,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	297,895	297,895
<b>ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>		<b>500,000</b>	<b>972,987</b>	<b>50,000</b>	<b>2,564,135</b>	<b>4,087,122</b>
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		500,000	972,987	50,000	2,268,203	3,791,190
เงินปันผลจ่าย	9	-	-	-	(200,000)	(200,000)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	327,831	327,831
<b>ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>		<b>500,000</b>	<b>972,987</b>	<b>50,000</b>	<b>2,396,034</b>	<b>3,919,021</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	453,550	406,750	390,023	401,618
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	48,388	53,524	44,685	49,280
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	2,995	2,112	2,574	1,742
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	72	(506)	247	(106)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	673,948	573,040	659,962	562,767
ค่าเผื่อการลดมูลค่ายงกสินทรัพย์รอการขายเพิ่มขึ้น	8,020	12,421	8,020	12,845
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(2,689)	(4,899)	(2,689)	(4,899)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	2,559	-	2,559	-
ดอกเบี้ยรับ	(5,016)	(4,882)	(19,739)	(24,291)
ดอกเบี้ยจ่าย	82,033	93,436	90,921	105,039
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาเช่าซื้อ	(1,675,882)	(955,151)	(1,555,812)	(1,022,960)
ลูกหนี้การค้าเงินให้กู้ยืม	21,686	26,755	31,251	26,755
ลูกหนี้การค้าสินเชื่อย่อยเพื่อการประกอบอาชีพ	74	(1,147)	-	-
ลูกหนี้การค้าอื่น	5,608	1,606	4,978	761
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	8,208	1,530
สินค้าที่มีไว้เพื่อขาย	246	1,743	202	492
สินทรัพย์รอการขาย	(28,284)	(37,872)	(28,284)	(38,445)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,849)	(4,097)	(9,311)	(6,892)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,742)	515	(2,472)	622
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	(80,000)	(77,602)	(65,478)	(46,834)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	692	11,235	3,138	8,495
เงินมัดจำรับและเงินรับชั่วคราวจากลูกค้า	5,746	(35,444)	(786)	(36,773)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและหนี้สินหมุนเวียนอื่น	(4,173)	(11,011)	(5,769)	(14,262)
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน	(6,050)	(5,838)	(5,314)	(5,838)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,712)	(1,720)	(2,712)	(1,720)
	(511,780)	42,968	(451,598)	(31,074)
เงินสดรับคืนจากภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	29,699	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(121,730)	(62,694)	(110,813)	(51,082)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(603,811)</b>	<b>(19,726)</b>	<b>(562,411)</b>	<b>(82,156)</b>

บริษัท จูติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559

(สอบทานแล้ว)  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาวะค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(558)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(222,629)	(119,956)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	154,648	199,356
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(17,329)	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่นเพิ่มขึ้น	(4,925)	(75,454)	(4,925)	(75,454)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	4,175	73,759	4,175	73,759
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(33,435)	(24,367)	(30,153)	(22,168)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	7,797	6,119	7,797	6,119
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,807)	(2,959)	(1,702)	(2,850)
รับดอกเบี้ย	4,997	4,363	19,849	24,127
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(23,756)</b>	<b>(18,539)</b>	<b>(90,269)</b>	<b>82,933</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	379,789	313,443	354,754	293,074
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	22,860	-	46,000	46,500
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(21,900)	(35,900)
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	35,077	14,040	-	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(23,799)	(510,345)	-	(500,000)
ออกหุ้นกู้	1,800,000	1,700,000	1,800,000	1,700,000
ไถ่ถอนหุ้นกู้	(1,120,000)	(1,320,000)	(1,120,000)	(1,320,000)
จ่ายดอกเบี้ย	(82,365)	(100,068)	(91,294)	(111,750)
จ่ายเงินปันผล	(225,000)	(200,000)	(225,000)	(200,000)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>786,562</b>	<b>(102,930)</b>	<b>742,560</b>	<b>(128,076)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>158,995</b>	<b>(141,195)</b>	<b>89,880</b>	<b>(127,299)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>103,579</b>	<b>252,151</b>	<b>32,554</b>	<b>164,001</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>262,574</b>	<b>110,956</b>	<b>122,434</b>	<b>36,702</b>
<b>ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>ก. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>				
เงินสดในมือ	15,033	23,903	10,919	22,567
บัญชีกระแสรายวันกับธนาคาร	96,453	25,431	14,574	5,910
เงินฝากออมทรัพย์กับธนาคาร	151,088	61,622	96,941	8,225
<b>รวม</b>	<b>262,574</b>	<b>110,956</b>	<b>122,434</b>	<b>36,702</b>
<b>ข. รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ซื้อสินทรัพย์ถาวร โดยยังไม่จ่ายชำระเงินแก่ผู้ขาย	482	250	482	250
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินฝากกับสถาบันการเงินที่มีภาวะค้ำประกัน	2,310	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

## บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

#### 1. เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง“การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้าที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

เพื่อความสะดวกของผู้อ่าน ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษได้ถูกจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศ

งบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 และงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รวมบัญชีของบริษัทและบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นทั้งทางตรงและทางอ้อมในบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนการถือหุ้นทั้งทางตรง และทางอ้อมของบริษัท (ร้อยละ)			
		ทุนชำระแล้ว (พันบาท)			
		30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท ซี.วี.เอ. จำกัด	ให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์และ ให้บริการที่เกี่ยวข้อง	50,000	50,000	99.99	99.99
บริษัท ชยภาค จำกัด	ให้เช่าซื้อรถยนต์	40,000	40,000	99.99	99.99
บริษัท ทีเค เค็บท์ เซอร์วิส เซส จำกัด	ให้บริการติดตามหนี้และ ติดตามยึดรถและปรับสภาพ รถ	700	700	99.99	99.99
บริษัท ทีเค เงินทันใจ จำกัด	ให้สินเชื่อรายย่อยเพื่อการ ประกอบอาชีพ (Nano Finance)	50,000	50,000	99.99	99.99
Sabaidee Leasing Co., Ltd. (ประเทศลาว)	ให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์	21,015*	21,015*	61.90	61.90
Suosdey Finance PLC. (ประเทศกัมพูชา)	ให้เช่าซื้อรถจักรยานยนต์	34,945***	17,616**	99.80	99.60
*5,250 ล้านบาท	**500,000 เหรียญสหรัฐ		***1,000,000 เหรียญสหรัฐ		

**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)**

**วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)**

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติวงเงินงบประมาณในการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยซึ่งได้แก่ Suosdey Finance PLC. จากเดิม 0.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาเป็น 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้ดำเนินการเพิ่มทุนและจดทะเบียนการเพิ่มทุนแล้วเมื่อวันที่ 27 เมษายน 2560 นอกจากนี้ ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2560 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติวงเงินงบประมาณในการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยดังกล่าวอีก 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการเพิ่มทุนและจดทะเบียนการเพิ่มทุน

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2560 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติวงเงินงบประมาณในการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทย่อยซึ่งได้แก่ Sabaidee Leasing Co.,Ltd. จากเดิม 5,250 ล้านบาทเป็น 10,250 ล้านบาท ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยดังกล่าวอยู่ระหว่างการดำเนินการเพิ่มทุนและจดทะเบียนการเพิ่มทุน

นอกจากนี้ ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 27 กันยายน 2560 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติให้บริษัทจัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ (แห่งที่เจ็ด) ณ เมืองพะโคของสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมา (“ประเทศพม่า”) ซึ่งได้แก่ “Mingalaba Thitikorn Microfinance Co., Ltd.” (“Mingalaba”) โดยบริษัทและกรรมการของบริษัทท่านหนึ่งเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 99 และร้อยละ 1 ตามลำดับ โดยแหล่งเงินทุนจะมาจากเงินทุนหมุนเวียนของบริษัท ทั้งนี้ Mingalaba จะจดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดภายใต้กฎหมายของประเทศพม่าเพื่อดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับ microfinance และธุรกิจทางการเงินรูปแบบอื่นๆในประเทศพม่า โดยทุนจดทะเบียนของ Mingalaba จะประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1,000 จ๊าดคิดเป็นเงินรวมจำนวน 200 ล้านจ๊าดหรือประมาณ 4.88 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 Mingalaba ยังอยู่ระหว่างการดำเนินการจัดตั้งบริษัท

รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวมแล้ว

เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 บริษัทและบริษัทย่อยได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 ทั้งนี้ การนำมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินรวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นมาเริ่มถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณต่างๆ ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 เช่นเดียวกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นการนำมามาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน รวมถึงการตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1 มาเริ่มถือปฏิบัติซึ่งไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญ

## 3. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	4,896	6,210
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	21	21
<b>ค่าเช่าและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	216	216
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8,719	9,358	8,376	9,015
รวม	8,719	9,358	8,592	9,231
<b>ค่าบริหารงาน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,550	2,550	1,800	1,800
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	946	944	946	944

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	586	586	528	581
<b>ค่าใช้จ่ายอื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,961	2,316	3,335	1,817
<b>ค่าบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	44,327	29,855
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	4,369	4,271
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	21,132	19,136	21,132	19,136
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	228	88	228	88
รวม	21,360	19,224	21,360	19,224
<b>ซื้อยานพาหนะเพื่อใช้งาน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	458	-	458	-
<b>ซื้อมาเพื่อให้เช่าซื้อ</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	75,237	46,438	-	-

	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	15,037	19,702
<b>รายได้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	55	56

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
<b>ค่าเช่าและบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	648	648
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	26,116	28,075	25,086	27,045
รวม	26,116	28,075	25,734	27,693
<b>ค่าบริหารงาน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	7,650	7,650	5,400	5,400
<b>ค่าสาธารณูปโภค</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,788	2,965	2,788	2,965
<b>ค่าเครื่องเขียนแบบพิมพ์</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,709	1,756	1,552	1,737
<b>ค่าใช้จ่ายอื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	9,831	8,125	7,557	5,889
<b>ค่าบริการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	102,825	76,561
<b>ดอกเบี้ยจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	13,085	12,586
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	33,200	30,797	33,200	30,797
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	683	263	683	263
รวม	33,883	31,060	33,883	31,060
<b>ขายยานพาหนะใช้งาน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	561	-	561
<b>ซื้อยานพาหนะเพื่อใช้งาน</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	458	5,589	458	5,589
<b>ซื้อมาเพื่อให้เช่าซื้อ</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	222,168	229,918	-	-

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

ยอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>ลูกหนี้และเงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
<b>ลูกหนี้และรายได้ค้างรับ - บริษัทย่อย</b>				
ลูกหนี้เงินลงทุนเพื่อคินทุน	-	-	-	8,144
ดอกเบี้ยและรายได้อื่นค้างรับ	-	-	1,830	2,076
รวม	-	-	1,830	10,220
<b>เงินทดรองจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	3,005	3,005
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทย่อย (ดอกเบี้ยร้อยละ 4.125 - 4.375 ต่อปีในปี 2560 และ 4.375 ต่อปีในปี 2559)	-	-	592,290	524,309
รวม	-	-	597,125	537,534
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	14,522	-	-
<b>เจ้าหนี้และเงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย</b>				
บริษัทย่อย	-	-	14,516	11,885
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,960	1,268	1,649	1,165
รวม	1,960	1,268	16,165	13,050
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้น</b>				
บริษัทย่อย (ดอกเบี้ยร้อยละ 4.125 - 4.375 ต่อปีในปี 2560 และ 4.375 ต่อปีในปี 2559)	-	-	423,990	399,890
กรรมการ (ไม่คิดดอกเบี้ย)	38,060	15,200	-	-
รวม	38,060	15,200	423,990	399,890
<b>รวม</b>	<b>40,020</b>	<b>16,468</b>	<b>440,155</b>	<b>412,940</b>



**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)**

**วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)**

เงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
กรรมการ	15,200	22,860	-	38,060
	งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)			
	31 ธันวาคม 2559	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
Suosdey Finance PLC.	9,509	106,489	15,648	100,350
Sabaidee Leasing Co., Ltd.	24,800	37,140	-	61,940
บริษัท ทีเค เคบีที เซอร์วิสเซส จำกัด	22,000	16,000	36,000	2,000
บริษัท ชยภาค จำกัด	468,000	63,000	103,000	428,000
รวม	524,309	222,629	154,648	592,290
<b>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย</b>				
บริษัท ซี.วี.เอ จำกัด	399,890	46,000	21,900	423,990

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทเป็นผู้ค้ำประกัน (1) วงเงินสินเชื่อประเภทเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งของบริษัท ชยภาค จำกัด จำนวน 600 ล้านบาทและ (2) วงเงินสินเชื่อประเภทเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศกัมพูชาของ Suosdey Finance PLC. จำนวน 3 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 มีการเบิกเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วประมาณ 2.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) และวงเงินสินเชื่อประเภทเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารพาณิชย์อีกแห่งหนึ่งในประเทศกัมพูชาของบริษัทย่อยดังกล่าวจำนวน 2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 มีการเบิกเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน) ทั้งนี้ ไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อระหว่างกัน

นอกจากนี้ ในที่ประชุมคณะกรรมการบริหารเมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2560 คณะกรรมการบริหารได้มีมติอนุมัติให้บริษัทเป็นผู้ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในประเทศลาวของบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งซึ่งได้แก่ Sabaidee Leasing Co., Ltd. จำนวน 4,952 ล้านบาท (ตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 61.9) ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 ยังไม่มีการเบิกเงินกู้ยืมดังกล่าว ทั้งนี้ ไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อระหว่างกัน

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

ในระหว่างปี 2560 บริษัทได้ให้บริษัทย่อยซึ่งได้แก่ Suosdey Finance PLC. และ Sabaidee Leasing Co., Ltd. กู้ยืมเงินระยะสั้นประมาณ 106.5 ล้านบาทและ 37.1 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งอยู่ภายใต้วงเงินให้กู้ยืมจำนวน 200.0 ล้านบาทและ 123.8 ล้านบาท (ตามสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 61.9) ตามลำดับ ที่ได้รับอนุมัติโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2560

4. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม และลูกหนี้สินเชื่อเพื่อการประกอบอาชีพ - สุทธิ

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

	งบการเงินรวม (พันบาท)					
	30 กันยายน 2560			31 ธันวาคม 2559		
	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	13,980,369	7,343,744	6,636,625	11,620,102	6,168,669	5,451,433
หัก ดอกผลเช่าซื้อรอการตัดบัญชี	( 4,795,710)	(2,958,898)	(1,836,812)	( 3,479,742)	(2,222,924)	(1,256,818)
สุทธิ	9,184,659	4,384,846	4,799,813	8,140,360	3,945,745	4,194,615
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	( 562,878)	( 371,688)	( 191,190)	( 521,244)	( 359,946)	( 161,298)
สุทธิ	8,621,781	4,013,158	4,608,623	7,619,116	3,585,799	4,033,317

งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)					
	30 กันยายน 2560			31 ธันวาคม 2559		
	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	12,013,476	6,315,210	5,698,266	10,680,370	5,697,299	4,983,071
หัก ดอกผลเช่าซื้อรอการตัดบัญชี	( 3,762,512)	(2,402,392)	(1,360,120)	( 3,362,477)	(2,149,164)	(1,213,313)
สุทธิ	8,250,964	3,912,818	4,338,146	7,317,893	3,548,135	3,769,758
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	( 497,746)	( 316,341)	( 181,405)	( 461,129)	( 309,847)	( 151,282)
สุทธิ	7,753,218	3,596,477	4,156,741	6,856,764	3,238,288	3,618,476

**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)**

**วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ (ซึ่งมีระยะเวลาตามสัญญาระหว่าง 1.5 - 5 ปี) แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อทั้งจำนวนตามรายสัญญาได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	6,102,185	5,437,263	5,377,528	4,801,377
ค้างชำระ 1 เดือน	1,362,466	1,187,040	1,290,093	1,131,003
ค้างชำระ 2 - 3 เดือน	1,300,794	1,125,918	1,244,146	1,077,415
ค้างชำระ 4 - 6 เดือน	328,815	255,753	313,913	243,552
ค้างชำระ 7 - 12 เดือน	28,978	67,367	19,511	48,991
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	61,421	67,019	5,773	15,555
รวม	9,184,659	8,140,360	8,250,964	7,317,893
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 562,878)	( 521,244)	( 497,746)	( 461,129)
สุทธิ	8,621,781	7,619,116	7,753,218	6,856,764

บริษัทและบริษัทย่อยพิจารณาการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญตามนโยบายเช่นเดียวกับนโยบายของปี 2559 ทั้งนี้ นโยบายดังกล่าวไม่เป็นไปตามวิธีปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของธุรกิจ Consumer Finance ที่สำนักงานคณะกรรมการกำกับตลาดหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก. ล. ต.) กำหนดร่วมกับสมาคมนักบัญชีและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแห่งประเทศไทยในขณะนั้น อย่างไรก็ตาม จากข้อมูลสถิติช่วงสามปีที่ผ่านมา (2557 - 2559) บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สูญที่เกิดขึ้นจริงน้อยกว่าหนี้สงสัยจะสูญที่ตั้งตามแนวทางดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญประมาณร้อยละ 6.13 (ร้อยละ 6.03 สำหรับเฉพาะบริษัท) ของยอดรวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อก่อนหักค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม

	งบการเงินรวม (พันบาท)					
	30 กันยายน 2560			31 ธันวาคม 2559		
	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	97,588	79,577	18,011	123,249	114,959	8,290
หัก ดอกผลรอการตัดบัญชี	( 13,042)	( 11,217)	( 1,825)	( 12,688)	( 12,219)	( 469)
สุทธิ	84,546	68,360	16,186	110,561	102,740	7,821
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 3,196)	( 3,114)	( 82)	( 6,902)	( 6,805)	( 97)
สุทธิ	81,350	65,246	16,104	103,659	95,935	7,724

	งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)					
	30 กันยายน 2560			31 ธันวาคม 2559		
	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	85,720	75,405	10,315	123,249	114,959	8,290
หัก ดอกผลรอการตัดบัญชี	( 10,740)	( 10,119)	( 621)	( 12,688)	( 12,219)	( 469)
สุทธิ	74,980	65,286	9,694	110,561	102,740	7,821
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 3,176)	( 3,062)	( 114)	( 6,902)	( 6,805)	( 97)
สุทธิ	71,804	62,224	9,580	103,659	95,935	7,724

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระของลูกหนี้ตามสัญญาเงินให้กู้ยืมทั้งจำนวนตามรายละเอียดได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	68,177	73,128	58,939	73,128
ค้างชำระ 1 เดือน	8,963	17,967	8,736	17,967
ค้างชำระ 2 - 3 เดือน	5,275	14,228	5,174	14,228
ค้างชำระ 4 - 6 เดือน	1,332	4,185	1,332	4,185
ค้างชำระ 7 - 12 เดือน	684	994	684	994
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	115	59	115	59
รวม	84,546	110,561	74,980	110,561
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 3,196)	( 6,902)	( 3,176)	( 6,902)
สุทธิ	81,350	103,659	71,804	103,659

ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมตามที่แสดงข้างต้นเป็นลูกหนี้ที่อยู่ภายใต้สัญญาเงินให้กู้ยืมที่มีระยะเวลาการกู้ยืมระหว่าง 1-2 ปี ซึ่งครบกำหนดชำระเป็นรายเดือนด้วยจำนวนเงินเดือนละเท่าๆ กัน ทั้งนี้ ลูกหนี้ดังกล่าวข้างต้นมีลักษณะของสัญญาที่มีความเกี่ยวข้องกับลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

ลูกหนี้ Nano Finance

	งบการเงินรวม (พันบาท)					
	30 กันยายน 2560			31 ธันวาคม 2559		
	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว	รวม	ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	ระยะยาว
ลูกหนี้เงินให้กู้ยืม	964	964	-	1,172	1,172	-
หัก ดอกผลรอการตัดบัญชี	( 88)	( 88)	-	( 105)	( 105)	-
สุทธิ	876	876	-	1,067	1,067	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 23)	( 23)	-	( 32)	( 32)	-
สุทธิ	853	853	-	1,035	1,035	-

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ลูกหนี้ Nano Finance แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระของลูกหนี้ตามสัญญาเงินให้กู้ยืมทั้งจำนวนตามรายสัญญาได้ดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	804	952
ค้างชำระ 1 เดือน	19	43
ค้างชำระ 2 - 3 เดือน	40	48
ค้างชำระ 4 - 6 เดือน	13	24
รวม	876	1,067
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	( 23)	( 32)
สุทธิ	853	1,035

#### 5. สินทรัพย์รอการขาย - สุทธิ

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะบริษัท (พันบาท)	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ยอดคงค้างไม่เกินหนึ่งปี	308,683	279,734
ยอดคงค้างเกินหนึ่งปี	10,696	11,361
รวม	319,379	291,095
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่า	( 103,301)	( 95,281)
สุทธิ	216,078	195,814

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

6. หุ้นกู้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะบริษัท				พันบาท	
วันที่ออกหุ้นกู้ / ปีที่ไถ่ถอน	ช่วงเวลาจ่าย ดอกเบี้ย	อัตราดอกเบี้ย ต่อปี (ร้อยละ)	จำนวนหน่วย (หน่วยละ 1,000 บาท)	30 กันยายน	31 ธันวาคม
				2560	2559
26 มีนาคม 2557 / 2560	รายไตรมาส	4.00	900,000	-	900,000
30 เมษายน 2557 / 2560	ทุกครึ่งปี	4.00	100,000	-	100,000
25 กุมภาพันธ์ 2558 / 2560	ทุกครึ่งปี	3.15	120,000	-	120,000
3 กันยายน 2558 / 2561	ทุกครึ่งปี	2.59	200,000	200,000	200,000
16 พฤษภาคม 2559 / 2562	ทุกครึ่งปี	2.15	600,000	600,000	600,000
20 กรกฎาคม 2559 / 2562	ทุกครึ่งปี	2.36	600,000	600,000	600,000
1 กันยายน 2559 / 2562	ทุกครึ่งปี	2.41	500,000	500,000	500,000
7 กันยายน 2559 / 2562	ทุกครึ่งปี	2.48	300,000	300,000	300,000
28 กุมภาพันธ์ 2560 / 2563	ทุกครึ่งปี	2.83	1,000,000	1,000,000	-
18 สิงหาคม 2560 / 2563	ทุกครึ่งปี	2.56	800,000	800,000	-
รวม				4,000,000	3,320,000
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				( 200,000)	(1,120,000)
สุทธิ				3,800,000	2,200,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทมีวงเงินสำหรับการออกและเสนอขายหุ้นกู้เป็นจำนวนเงินรวม 7,000 ล้านบาทซึ่งประกอบด้วยวงเงินที่ได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทในเดือนเมษายน 2559 จำนวน 4,000 ล้านบาทและที่ได้รับอนุมัติโดยที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทในเดือนกันยายน 2560 อีก 3,000 ล้านบาท

ภายใต้ข้อกำหนดของการออกหุ้นกู้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ดังนี้

1. รักษาอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนทุนในอัตราไม่เกินกว่า 7:1
2. รักษาอัตราการจ่ายเงินปันผลไม่เกินกว่าร้อยละ 60 ของกำไรสุทธิ

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

7. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่นิติบุคคลที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย (รายได้) สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 ประกอบด้วยรายการดังนี้

	งวดสามเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	33,923	28,554	26,200	27,588
ผลกระทบจากการถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	( 3,294)	( 3,216)	( 953)	( 2,801)
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติม	3,980	1,066	1,413	( 801)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	34,609	26,404	26,660	23,986
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลง	545	3,832	212	4,281
ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	35,154	30,236	26,872	28,267
	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ที่คำนวณจากกำไรทางบัญชี	91,141	81,350	78,004	80,324
ผลกระทบจากการถือเป็นรายจ่ายทางภาษีไม่ได้	12,448	8,429	11,724	5,027
ผลกระทบจากประโยชน์ของผลขาดทุนสะสมทางภาษียกมา	-	( 8,719)	-	( 8,719)
ผลกระทบจากรายการที่สามารถหักเป็นรายจ่ายทางภาษีได้เพิ่มเติม	( 2,428)	-	( 1,346)	( 1,848)
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบันที่คำนวณจากกำไรทางภาษี	101,161	81,060	88,382	74,784
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	( 7,977)	( 2,363)	( 7,634)	( 997)
ภาษีเงินได้ที่แสดงในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	93,184	78,697	80,748	73,787



บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

	งวดเก้าเดือน (พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้นสำหรับ				
รายการขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	( 2,875)	-	( 2,845)	-

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ประกอบด้วยรายการดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
ผลกระทบของรายการซึ่งยังไม่สามารถ				
ถือเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษี				
- ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	112,150	105,166	100,186	93,608
- ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินทรัพย์รอการขาย	20,660	19,056	20,660	19,056
- หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	7,722	5,458	6,481	4,184
รวม	140,532	129,680	127,327	116,848

#### 8. หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันจากหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานซึ่งผ่านการประเมินข้อมูลและคำนวณใหม่โดยนักคณิตศาสตร์ประกันภัยในปี 2560 โดยรายการเคลื่อนไหวของหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
	2560	2559	2560	2559
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 1 มกราคม	27,287	31,039	20,919	25,164
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	2,092	1,149	1,811	958
ต้นทุนดอกเบี้ย	903	963	763	784
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	14,375	-	14,225	-
ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	17,370	2,112	16,799	1,742
ผลประโยชน์ของพนักงานที่จ่ายชำระในระหว่างงวด	( 6,050)	( 5,838)	( 5,314)	( 5,838)
หนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงาน ณ วันที่ 30 กันยายน	<u>38,607</u>	<u>27,313</u>	<u>32,404</u>	<u>21,068</u>

สมมติฐานที่สำคัญซึ่งใช้ในการคำนวณหนี้สินผลประโยชน์ของพนักงานหลังออกจากงานตามที่แสดงข้างต้นมีดังนี้

- อัตราคิดลด ร้อยละ 2.71 ต่อปี (ร้อยละ 4.58 ต่อปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559)
- อัตราการขึ้นเงินเดือน ร้อยละ 5.66 ต่อปี (ร้อยละ 4.89 ต่อปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559)
- อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 22 ต่อปี (ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 67 ต่อปี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559)

ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยข้างต้นในงบการเงินรวมประกอบด้วย (1) ขาดทุนจากการปรับปรุงประสิทธิภาพเป็นจำนวนเงินประมาณ 14,350 พันบาท (2) กำไรจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานเชิงประชากรศาสตร์เป็นจำนวนเงินประมาณ 5,989 พันบาทและ (3) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานทางการเงินเป็นจำนวนเงินประมาณ 6,014 พันบาท

ขาดทุนจากการวัดมูลค่าประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยข้างต้นในงบการเงินเฉพาะบริษัทประกอบด้วย (1) ขาดทุนจากการปรับปรุงประสิทธิภาพเป็นจำนวนเงินประมาณ 14,159 พันบาท (2) กำไรจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานเชิงประชากรศาสตร์เป็นจำนวนเงินประมาณ 5,114 พันบาทและ (3) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานทางการเงินเป็นจำนวนเงินประมาณ 5,180 พันบาท

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานที่สำคัญข้างต้นอาจมีผลต่อความอ่อนไหวของยอดคงเหลือของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานซึ่งอาศัยข้อมูลตามรายงานการคำนวณของนักคณิตศาสตร์ประกันภัยดังต่อไปนี้

## บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

สมมติฐานที่สำคัญ	หนี้สินอาจเพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการเปลี่ยนแปลงของสมมติฐานที่สำคัญ (พันบาท)			
	หากเพิ่มขึ้นร้อยละ 0.5		หากลดลงร้อยละ 0.5	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะบริษัท
อัตราคิดลด	( 986)	( 858)	1,045	910
อัตราการขึ้นเงินเดือน	1,132	979	( 1,078)	( 931)
อัตราการหมุนเวียน ของพนักงาน	( 2,605)	( 2,260)	2,934	2,550

## 9. เงินปันผล

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2559 แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท เป็นเงินรวม 225 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2560

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 26 เมษายน 2559 ผู้ถือหุ้นได้มีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติให้บริษัทจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานปี 2558 แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท เป็นเงินรวม 200 ล้านบาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 18 พฤษภาคม 2559

## 10. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

งบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเป็นข้อมูลทางการเงินที่สำคัญและเป็นข้อมูลหลักของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งถูกนำเสนอให้กับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอและถูกใช้ในการประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน อย่างไรก็ตาม บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนงานดำเนินงานหลัก (ซึ่งเป็นส่วนงานที่รายงานเป็นการภายใน) ในเชิงผลิตภัณฑ์เพียงส่วนงานเดียวคือ การให้เช่าซีอีอาร์ยนต์และรถจักรยานยนต์แก่ลูกค้ารายย่อยทั่วไปภายในประเทศ ในขณะที่ธุรกรรมการให้กู้ยืมเงินและ Nano Finance แก่ลูกค้ารายย่อยทั่วไปภายในประเทศนั้นมีสัดส่วนที่ไม่เป็นสาระสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับปริมาณและกิจกรรมทางธุรกิจทั้งหมด ดังนั้น บริษัทและบริษัทย่อยจึงไม่ได้แสดงข้อมูลส่วนงานดำเนินงานเชิงผลิตภัณฑ์และลูกค้ารายใหญ่ไว้ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)

ข้อมูลเกี่ยวกับเขตภูมิศาสตร์

บริษัทย่อยในประเทศกัมพูชาและประเทศลาวได้เริ่มดำเนินกิจกรรมทางธุรกิจในช่วงสิ้นปี 2557 โดยในปัจจุบันสัดส่วนการดำเนินงานของบริษัทย่อยเหล่านี้ยังไม่เป็นสาระสำคัญเมื่อเปรียบเทียบกับปริมาณและกิจกรรมทางธุรกิจทั้งหมด ดังนั้น บริษัทและบริษัทย่อยจึงไม่ได้แสดงข้อมูลส่วนงานดำเนินงานเชิงภูมิศาสตร์ไว้ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัทและบริษัทย่อยในประเทศไทยไม่มีสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนใดๆ ที่ตั้งอยู่ในประเทศอื่นนอกเหนือจากประเทศไทย อย่างไรก็ตาม วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยในประเทศกัมพูชาและลาวมีสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีรวมประมาณ 8.6 ล้านบาทและ 2.0 ล้านบาท ตามลำดับ แสดงไว้ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 : 6.8 ล้านบาทและ 2.4 ล้านบาท ตามลำดับ)

## 11. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าพื้นที่อาคารและสัญญาบริการเพื่อใช้เป็นสำนักงานและสาขา โดยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการที่เกี่ยวข้องดังนี้

● ครบกำหนดจ่ายชำระภายในหนึ่งปี	34.1	ล้านบาท
● ครบกำหนดจ่ายชำระเกินกว่าหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	<u>21.2</u>	
● รวม	<u>55.3</u>	ล้านบาท

## 12. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ในที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2560 คณะกรรมการบริษัทได้มีมติอนุมัติเรื่องสำคัญที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติวงเงินทรองชั่วคราวเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานของบริษัทย่อยซึ่งได้แก่ Suosdey Finance PLC, Sabaidee Leasing Co., Ltd. และ Mingalaba Thitikorn Microfinance Co., Ltd. (หลังจากจัดตั้งและจดทะเบียนบริษัทแล้วเสร็จ) เป็นจำนวนเงิน 400 ล้านบาท 300 ล้านบาท และ 100 ล้านบาท ตามลำดับ โดยกำหนดให้คณะกรรมการบริหารของบริษัทเป็นผู้มีอำนาจในการอนุมัติจ่ายเงินทรองในแต่ละคราวภายใต้วงเงินดังกล่าว

**บริษัท ฐิติกร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ต่อ)**

**วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 (สอบทานแล้ว) (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)**

**และวันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)**

- ข) อนุมัติในหลักการเกี่ยวกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน (หลังจากจัดตั้งและจดทะเบียนบริษัทแล้วเสร็จ) ของ Mingalaba Thitikorn Microfinance Co., Ltd. เพื่อรองรับการขยายธุรกิจเป็นจำนวนเงิน 1,320 ล้านบาท (ประมาณ 33 ล้านบาท)
- ค) อนุมัติในหลักการเกี่ยวกับการขายบริษัท ทีเค เด็บท์ เซอร์วิส เซส จำกัด โดยมอบหมายให้กรรมการผู้จัดการของบริษัทเป็นผู้มีอำนาจดำเนินการเกี่ยวกับเรื่องดังกล่าว

### **13. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล**

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2560